CROWBAR
PROTEÇÃO CONTRA SURTOS DE TENSÃO EM CAMPOS
DE GERADORES E MOTORES SÍNCRONOS
Varixx | Soluções Inovadoras em Eletrônica   varixx.com.br
126
O Crowbar pode ser utilizado tanto para proteção contra transientes,
em qualquer sistema de alimentação CA ou CC, ou para controle
automático de inserção de resistor de descarga em motores

Níveis de disparo customizáveis
127
CORRENTE
NOMINAL
CORRENTE MÉDIA
(TÉRMICA)
CORRENTE
MÁXIMA (10S)
CORRENTE
MÁXIMA (30S)
CORRENTE
MÁXIMA (60S)
REFERÊNCIA
A A A A A
CROWBAR
20 12 65 24 24 VCWB/20/Y/Z
25 15 65 30 30 VCWB/25/Y/Z
30 22 65 44 44 VCWB/30/Y/Z
40 30 87 60 60 VCWB/40/Y/Z
50 40 140 80 80 VCWB/50/Y/Z
75 55 227 110 110 VCWB/75/Y/Z
100 100 318 200 200 VCWB/100/Y/Z
125 120 318 240 240 VCWB/125/Y/Z
150 140 455 28 28 VCWB/150/Y/Z
200 188 455 370 370 VCWB/200/Y/Z
250 250 560 500 500 VCWB/250/Y/Z
300 300 735 600 600 VCWB/300/Y/Z
400 345 735 690 690 VCWB/400/Y/Z
500 415 875 830 830 VCWB/500/Y/Z
650 485 1480 970 970 VCWB/650/Y/Z
750 555 1480 1100 1100 VCWB/750/Y/Z
1000 740 2100 2000 2000 VCWB/1000/Y/Z
Y = Tipo (A = assimétrico / S = Simétrico)          Z = Tensão de disparo direta (máx 600V)
ACESSÓRIOS
Diagrama de ligação VCWB.....
1 Negativo do campo